
3%e llirida» laicnalla .falla
ij.'i, FACA t CINCHsETAS
Dll:ILJ...r-1'R'

i/t¡t}

RES D-EXA Nº 120/2022

Salta, 25 de Marzo de 2022

Expediente N 8019/2022

Republica Argentinu

h Bola5150- 44a0 - Satta
Te, 13871425-540s - Fu «03870425-5449

VISTO la Nota Electrónica Nº 849/2022 de la Prof. Clara Pamela Perez y la Nota
Electronica Nº 885/2022, de la Dra. lvana Ramos, mediante la cual, ambas presentan su renuncia
a la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Exactas, quienes fueran designadas mediante
Res CD Nº 376/2021, por aplicación de la Res. es Nº 410/2021

CONSIDERANDO:

Que oportunamente se hizo las consultas a todos los Departamentos Docentes y solo el
Departamento de Matemática y propuso como sustitutos a la Prof. María Fátima Zalazar y Prof.
Mario Ávila.

Que el Consejo Directivo en sesión del dÍa 23/03/2022, constituido en Comisión elaboró
el Despacho autorizando a Decanato a emitir resolución Ad-Referendum del Consejo Directivo.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad - Referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°- ACEPTAR las renuncias presentadas de ia Profesora Clara Pamela Pérez y de la
Dra. lvana Carola Ramos, como miembros de la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias
Exactas, por participar como candidatas a Consejeras.

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR como Miembros de la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias
Exactas a la Prof. María de Fátima Zalazar D.N.!. Nº 32.117.979 y al Prof. Mario Ubaldo Ávila,
D.N.I.Nº 35.166.071, para estas elecciones 2022, convocadas por Res. es Nº 410/2021.

ARTICULO 3º Notifíquese fehacientemente a: Prof. Clara Pamela Pérez y a la Dra. lvana Carola
Ramos, a la Prof. María Fátima Zalazar y al Prof. Mario Ávila. A la Junta Electoral General,
Publíquese en Boletín Oficial de la U.N.Sa y Siga al Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias
Exactas para su homologación, Cumplido, Resérvese.

wg
mrm
fjaa

In, OS

FACULTAD IAS-UNSa


